
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 6
n Vydává Město Jaroměř n ZDARMA

Jaroměř dnes – díl osmnáctý

I N F O S E R V I S

Výběrové řízení
Za celý rok a půl, kdy se snažím po kap-
kách přispívat do Vámi drženého infoser-
visu, nebylo tolik témat, o kterých by si 
zasloužilo napsat. I přesto jsem se roz-
hodl k dnešní výjimce. Není v tom žádný 
záměr, účelovost či zastření některých 
informací. Je to pouze pokus o velmi 
drobné splacení obrovského dluhu, který 
máme. 
Každý čtenář se již v životě setkal s mno-
ha tvářemi životních situací. Některé byly 
složité, některé radostné, některé všední, 
některé nezapomenutelně šťastné a něk-
teré výjimečně těžké.  Domnívám se, že 
těch, které zachovají trvalou vzpomínku a 
doslova rýhu na srdci je méně než těch 
ostatních. Rád bych se nyní s každým 
z Vás podělil, alespoň prostřednictvím 
několika vět, o jedné, z mého pohledu, 
výjimečně nezapomenutelné události. 
Po drobných přípravách a troše organi-
zace vyrazil autobus společnosti Orlo-
bus v pondělí 4. června na trasu Náchod 
– Svidník. Více než dvanáctihodinová 
pouť, napříč celou naší bývalou republi-
kou, navýšila stav tachometru o více než 
600 km. To není nic neobvyklého. To, co 
bylo ale naprosto výjimečné, byla posád-
ka. Účastníci bojů o Dukelský průsmyk se 
vraceli po 63 letech na místa právě pro ně 
nezapomenutelná. A nejen to. Jedním z 
cestujících byl pan Jiří Pavel. Ve věku 85 
let se rozhodl absolvovat více než 1 500 
km z anglického Leamingtonu až do Čes-
ké Skalice. A to vše svým vlastním vozi-
dlem. Po více než 68 letech se mohl vrátit 
přesně do míst, kde jako sedmnáctiletý 
student usiloval v krutých podmínkách o 
přechod státní hranice, aby pomohl naše-
mu národu vrátit ztracenou svobodu. Celé 
dlouhé večerní hodiny jsem naslouchal 
neuvěřitelnému příběhu, jehož konečnou 
stanicí v roce 1940 se stal výcvikový tábor 
ve Skotsku. Stal se řidičem šestičlenného 
družstva, kterému nevelel nikdo jiný než 
Adolf Opálka, velitel sedmi statečných 
z kostela svatého Cyrila a Metoděje v 
Resslově ulici (poslední útočiště parašu-
tistů, kteří se zúčastnili atentátu na Heyd-
richa).
Se stejným zaujetím jsem pozoroval a 
natáčel příběhy hrdinů bojů o Dukelský 
průsmyk. Přímí účastníci této mnohatý-
denní bitvy, p. Ledvina, p. Štefl, p. Vašek 
nebo p. Andres, s naprosto detailními 
vzpomínkami, vytvářeli atmosféru, kte-
rou nelze popsat. Naši úterní cestu jsme 
zahájili v obci Machnowka v Polsku. Na 

tomto místě dne 8. 9. 1944 vstoupil náš 
armádní sbor do krvelačné vřavy, která si 
v průběhu několika týdnů vyžádala dese-
titisíce obětí. Nikdy v životě jsem nezažil 
tolik emocí, tolik po mnoha desetiletích 
přesně popisovaných vzpomínek, tolik 
pokory a úcty vůči všem kamarádům a 
spolubojujícím vojákům, kterým nebylo 
dopřáno ani na vteřinu vychutnat vybojo-
vanou svobodu. 
Z Machnowky jsme se přesunuli do pol-
ské obce Dukla. Krátká prohlídka dvora 
tamního muzea umocňovala návštěva 
vojenského hřbitova. Hledání jmen pad-
lých kamarádů umožnilo alespoň částeč-
ně skrýt přirozené emoce. 
Zpáteční cesta na Slovensko, do samot-
ného průsmyku, nás přivedla k hlavnímu 
památníku celé vojenské operace. Mírný 
sjezd Nižným Komárnikom nás přivál až 
do údolí smrti. Při průjezdu tohoto údolí 
máte pocit, že se zde zastavil čas. Velká 
tanková bitva zde rozesela více než třice-
ti tunové pekelné stroje po celém údolí. 
Zůstaly tam, kde skutečně v říjnu 1944 
nepřítel ukončil jejich pouť.
Velkolepý den a velkolepou cestu s úžas-
ným doprovodem, zakončila návštěva 
vojenského muzea ve Svidníku. Po krát-
ké večeři jsem zmizel. Nádherná stráň 
s čerstvě posekanou trávou a výhledem 
na celý Svidník mi pomohla vstřebávat 
vše, co jsem ten den viděl, slyšel a cítil. 
Ve vzdálené budově učňovské oděvní 
školy v té chvíli ulehalo ke spánku něko-
lik osob, jejichž skromnost mi zůstane v 
hlavě navždy. Bývalí vojáci, jejichž jména 
nikdy nefigurovala na stránkách školních 
učebnic, právě vybojovali svou další bit-
vu. S nepopsatelnou úctou po téměř 63 
letech vzdali hold všem spolubojovníkům. 
I přes obdivuhodně vysoký věk absolvo-
vali celou cestu průsmykem znovu. 
Je skutečně nemožné alespoň částečně 
přiblížit prožitky, díky nimž mám husí kůži 
i při psaní těchto řádek. To je o té další 
rýze na srdci, kterou budu opečovávat  po 
zbytek svého života. Jsem si plně vědom 
skutečnosti, že žádná forma poděkování 
nemůže hrdinům východní i západní fron-
ty dostatečně vynahradit to, co tito lidé 
prožili a co ztratili. 
Pokud i oni cítili a vychutnávali nevšední 
atmosféru podobně, je právě toto napros-
to dostatečnou odměnou za drobnou pří-
pravu a trochu organizace.

Jiří Klepsa

Město Jaroměř
vyhlásilo dne 31. 5. 2007

výběrové řízení na obsazení místa

ředitele/ředitelky
Městského kulturního střediska Jaroměř,

příspěvkové organizace

Nabízíme:
Plný pracovní úvazek s možností nástupu do pra-
covního poměru v termínu podle dohody; platové 
zařazení podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Požadujeme:
Státní občanství ČR, popř. občan cizí státní pří-
slušnosti s trvalým pobytem v ČR; minimální věk 
18 let; způsobilost k právním úkonům; bezúhon-
nost, vstřícnost, spolehlivost; znalost jednacího 
jazyka; vzdělání min. ukončené úplné střední, 
vyšší vzdělání a praxe v oboru výhodou; znalost 
práce na PC; orientaci v zákonech a právních 
předpisech vztahujících se k řízení příspěvkové 
organizace; znalost současného kulturního dění 
v Jaroměři a okolí; osobní iniciativu, schopnost 
samostatné práce, smysl pro zodpovědnost; 
dobrou komunikativnost s lidmi, časovou flexibi-
litu; aktivní znalost cizího jazyka vítána.

Přihláška musí obsahovat:
Jméno, příjmení a titul; datum a místo narození 
státní příslušnost; místo trvalého pobytu; číslo 
OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 
cizího státního občana; telefonní kontakt; datum 
a podpis uchazeče.

K přihlášce dále nutno doložit :
Strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou 
údaje o dosavadních zaměstnáních, o odbor-
ných znalostech a dovednostech; výpis z evi-
dence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
(popř. doklad o jeho vyžádání). U cizích státních 
příslušníků též obdobný doklad osvědčující bez-
úhonnost vydaný domovským státem. Pokud 
takový doklad domovský stát nevydává, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením; ověřená 
kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
čestné prohlášení u osob narozených před 
1.12.1971 o splnění předpokladů dle zák. 
451/1991 Sb. (tzv. lustrační zákon), které bude 
později nahrazeno „Osvědčením MV“; kopie 
dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 
popř. dalších vzdělání; návrh koncepce činnos-
ti Městského kulturního střediska, maximálně 
v rozsahu 4 stran formátu A4.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nej-
později dne 20.6. 2007 (poštou nebo na poda-
telnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, 
odbor školství, kultury a tělovýchovy, nám. ČSA 
16, 551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “Neotvírat - konkurz MěKS“.

V Jaroměři dne 31.5.2007
Ing. Jiří Klepsa, starosta města



I N F O S E R V I Sstrana 2 6/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor organizačních
a vnitřních věcí

Odbor životního prostředí

Likvidace odpadních vod
lokalit Na Úpě a V Zahradách

V minulém týdnu byly zahájeny práce v rámci akce Likvidace odpadních vod lokalit Na Úpě a 
V Zahradách. Jedná se o výstavbu nové tlakové kanalizace v ulicích Na Úpě a V Zahradách 
včetně objektů čerpacích stanic. V současné době jsou odpadní vody z těchto lokalit svedeny 
do řeky Úpy, resp. Labe a výjimka k tomuto vypouštění platí do konce roku 2007. Tímto novým 
řešením budou odpadní vody z výše uvedených ulic čerpány a odvedeny na městskou ČOV, 
čímž  se zlepší kvalita životního prostředí.
Na základě výběrového řízení byla s nejvýhodnější nabídkou vybrána jako dodavatelská firma 
HLAVÁČEK LUBOŠ ING.- STAVIS, Česká Skalice, která bude celou akci provádět. Nejdříve 
bude provedena výstavba části gravitační kanalizace v ulici V Zahradách (v blízkosti firmy 
Karsit s.r.o.) a poté se bude pokračovat ve výstavbě tlakových kanalizací v ulicích Na Úpě a 
V Zahradách včetně objektů čerpacích stanic. Celá akce by měla být dokončena na podzim 
tohoto roku. Příjezd a přístup do výše uvedených ulic by v důsledku stavebních prací neměl být 
omezen. Pouze nebude umožněn průjezd ulicí Na Úpě po dobu nezbytně nutnou pro výstavbu 
čerpací stanice v komunikaci u domu č.p. 516 v ulici Na Úpě, na což budou obyvatelé v před-
stihu upozorněni dopravním značením.

Ing. Jiří  Mikulka

Odbor investic a regionálního rozvoje

Záměry odprodeje pozemků
Rada města na svém jednání dne 30.5.2007 schválila tyto záměry:
• záměr odprodeje pozemku parc.č. 112 v k.ú. Josefov u Jaroměře
  (pozemek leží pod domem č.p. 47 v ul. Komenského v Josefově) 
• záměr odprodeje pozemku parc.č. 4163/8 v k.ú. Jaroměř
  (pozemek před domem č.p. 44 Na Kameni v Jaroměři) 
• záměr odprodeje pozemku parc.č. 1113/1 v k.ú. Jezbiny
  (pozemek leží za prodejnou v Jezbinách) 
• pozemek parc.č. 616/1 – část, parc.č. 616/8 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 616/9,
  parc.č. 616/11 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 616/12 a objekt na tomto pozemku,
  parc.č. 616/13 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 616/14 a objekt na tomto pozemku,
  parc.č. 616/15 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 617/9 a objekt na tomto pozemku,
  parc.č. 617/10 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 617/11 a objekt na tomto pozemku,
  parc.č. 617/12 a objekt na tomto pozemku, parc.č. 617/13 a objekt na tomto pozemku,
  parc.č. 617/14 a objekt na tomto pozemku, část pozemku parc.č. 617/31
  (pozemky se nacházejí v areálu bývalých vojenských kasáren v Náchodské ul. V současné
  době je využívá společnost SOLAR s.r.o. Jaroměř)
V případě zájmu o odkoupení pozemků podejte žádost na Městském úřadě v Jaroměři – odbor 
správy majetku města v termínu vyvěšení záměru. 
Bližší informace – vedoucí OSMM Petr Hrubý, telefon 491 847 210.

Petr Hrubý, vedoucí odboru

Odbor správy majetku města

Projektová dokumentace pro územní řízení akce 
„Oživení areálu Retranchement No. XVIII

v pevnosti Josefov“ je zpracována!
Obsahem projektové dokumentace (PD) je zpracování návrhu řešení  na využití multifunkčního 
turisticky atraktivního areálu pro trávení volného času v pevnostním areálu  Retranchement 
No. XVIII a dělostřeleckých laboratoří v Josefově, s možností využití přilehlých prostor. Přístup 
z městské části Josefova je navržen obnovením průchodu objektem č.p. 239 v ulici Okružní a 
navázáním na objekt poterny. Vytvořilo se tím jednoduché propojení areálu s městskou aglome-
rací. Účelem projektu je vybudovat životaschopný areál, který zvýší zájem o historické dědictví 
uchované v josefovské pevnosti. Projekt navrhuje rozšíření nabídky kulturních prostor, oživení 
cestovního ruchu s cílem zdůraznit specifičnost a výjimečnost historického prostředí  pevnostní-
ho areálu. Ve zpracované PD je kladen důraz na navrácení areálu do původní podoby s využitím 
veškerých dochovaných podkladů a původních stavebních výkresů.
Zpracovanou PD akce jsme veřejnosti představili vyvěšením na jaroměřské webové stránky 
(www.jaromer-josefov.cz) a na informační tabuli města v Josefově (část PD). Zároveň jsme 
vyvěšením oznámení vyzvali veřejnost k účasti na pracovní schůzce k projednání PD pro územ-
ní řízení stavby. Veřejná pracovní schůzka, na které byli přítomni všichni zainteresovaní na pří-
pravě a zpracování PD, se konala dne 14.5.2007 v zasedací místnosti MěÚ Jaroměř a přesto, 
že jsme její přípravě věnovali značnou pozornost, veřejnost možnost vyjádřit se k tak výjimeč-
nému tématu nevyužila a na schůzku se nedostavil ani jediný občan města.
Na základě zpracované PD bude podána žádost o územní rozhodnutí, jeho vydání je však pod-
míněno projednáním změny územního plánu města. A všichni držme palce, aby se městu poda-
řilo dosáhnout na dotační titul, který je nutnou finanční injekcí pro zdárnou realizaci stavby.

B. Saifrtová

Smlouvy
pod veřejnou kontrolou
Rada města dne 16. 5. 2007 na svém jednání 
schválila vnitřní předpis s názvem Zásady pro 
vypracování, evidenci a náležitostí právních 
úkonů. Tyto zásady upravují jednotný postup 
odborů (útvarů) MěÚ při vypracovávání, evi-
denci právních úkonů a jejich náležitosti.
Právní úkony, kde na  jedné straně jako sub-
jekt vystupuje Město Jaroměř, jsou centrálně 
evidovány prostřednictvím aplikace Centrální 
registr smluv (dále jen CRS) firmy WorldTech 
Jaroměř. Odbor organizační a vnitřních věcí 
MěÚ ukládá originály právních úkonů (všech 
typů smluv). 
Každý zpracovatel smlouvy, který vyřizu-
je právní úkon, je povinen si zajistit jedno-
značnou identifikaci smlouvy nebo dodatku 
ke smlouvě, tj. číslo smlouvy nebo dodatku, 
které přiděluje CRS. Dále vyplní „evidenční 
lístek“  informacemi, které CRS vyžaduje.
Zpracovatel po schválení v RM nebo ZM a 
po podpisu smlouvy všemi stranami smlouvu 
okopíruje do CRS a předá originál (v originá-
le musí být i přílohy) včetně originálu průvod-
ního lístku pověřenému pracovníkovi OOVV, 
který po kontrole údajů v CRS, stvrdí přijetí 
smlouvy.
Tímto postupem je zabezpečeno přesné 
evidování všech podepsaných smluv mezi 
Městem Jaroměř a právními subjekty s 
dostatečným přehledem pro všechny zainte-
resované.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí odboru

Ukončení právních 
služeb pro veřejnost

Dne 31.5.2007 ukončil pracovní poměr u 
Město Jaroměř JUDr. Lojman. Tímto dnem 
ukončil i práci v komisi pro projednávání pře-
stupků. Protože současně vykonával činnost 
tzv. právní porady pro veřejnost každý čtvrtek, 
chtěli bychom oznámit veřejnosti ukončení 
těchto služeb. Důvody jsou dva, především 
finanční otázka, kdy Město Jaroměř nemá na 
tyto služby vyčleněné prostředky a druhý je 
minimální zájem veřejnosti o tuto službu.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat JUDr. 
Lojmanovi, který byl v nelehké situaci, kdy 
bylo nutno řešit problematiku za zesnulého 
právníka města a dlouhodobě nemocnou 
pracovnici, která měla na starosti přestupky. 
Odvedl pro město kus mravenčí práce, která 
není nikde vidět, ale je potřebná a nutná.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí OOVV

Tísňová linka
V případech zjištění plošného káce-
ní dřevin podél komunikací se občané 
mohou obrátit na telefonní číslo ČIŽP 
731 405 072

R.V.



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S6/2007 strana 3

Koupaliště Jaroměř

VAROVÁNÍ
Ve středu 6. 6. 2007 vstoupili pachatelé, muž a žena, do  bytu poško-
zené v rodinném domě v České Skalici a sdělili jí, že má přeplatek za 
plyn ve výši 2.000,- Kč, který jí jdou vrátit, ale mají pouze bankovku v 
hodnotě 5.000,- Kč a je nutné ji rozměnit. Poškozená přinesla svých 5 
ks 1.000,- Kč bankovek, které si pachatel převzal s tím, že je rozmění 
a odešel s nimi i se svou bankovkou z bytu pryč a už se nevrátil. Mezi-
tím žena nechala poškozenou podepsat nějaký doklad a také odešla.
Popis pachatelů: muž: róm, modré rifle, barevné pletené triko s pru-
hy a jiným vzorem, tmavších barev, žena: tmavší pleť, hubená, dlouhé 
kalhoty, kšiltovka.

por. Ing. Roman Bín,
zástupce tiskové mluvčí PČR OŘ Náchod

S B Í R K A   Š A T S T V A
H u m a n i t á r n í   a k c e

Vážení občané,
oznamujeme Vám, že Městský úřad Jaroměř, odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví, uskuteční humanitární sbírku šat-
stva, která poslouží osobám a rodinám sociálně slabým.
Šatstvo se bude soustřeďovat v prostorách bývalé fir-
my RANA, Nám. ČSA, č. 49 (bývalá sauna).

Sbírka šatstva proběhne
18. – 20. června 2007

vždy od 7,00 do 17,00 hodin
V případě dotazů volejte

 tel. 491 847 264, 739 932 065

Od 4.6.2007 je otevřeno veřejnosti koupaliště Jaroměř.
Po jarní rekonstrukci venkovních rozvodů vody, které navazo-
valy na již provedenou rekonstrukci strojovny bazénu zde na 
návštěvníky čeká i nově položená zámková dlažba a venkovní 
úschovné trezorové schránky. Pro nejmenší zde bude umístě-
no i dětské hřiště v podobě houpačky, prolézačky a dětského 
vláčku (od 20.6.07).
Na návštěvníky tedy čeká kompletně připravený areál dopl-
něný o kvalitní občerstvení, které od loňského roku zajišťuje 
p. Teplý.

Věříme, že si na koupaliště také najdete cestu a že bude kou-
paliště v Jaroměři poskytovat návštěvníkům požadované služ-
by v té nejlepší kvalitě.

Petr Hrubý, vedoucí OSMM

OTEVŘENO!

Policie ČR  OŘ Náchod

● Otevírací doba (květen, červen, září) ●
Pondělí - pátek   10.00 hod. - 19.00 hod.
Sobota a neděle   9.00 hod. - 19.00 hod.

● Otevírací doba (červenec, srpen) ●
Pondělí - pátek   10.00 hod. - 20.00 hod.
Sobota a neděle   9.00 hod. - 20.00 hod.

Provozovatel si vyhrazuje vzhledem k počasí
možnost úpravy otevírací doby.

● Ceny vstupného ●
  celodenní odpolední po 15 hod.
Dospělí    50,- Kč  30,- Kč
Děti do 15 let     20,- Kč  15,- Kč
Důchodci    30,- Kč  20,- Kč
Studenti    30,- Kč  20,- Kč
Invalidé    15,- Kč    5,- Kč
Děti do 3 let   zdarma
Školy v rámci tělocviku  10,- Kč

● Zvýhodněné vstupné ●
Dospělí  1.000,- Kč (50 vstupů)
Děti do 15 let    400,- Kč (50 vstupů)
Důchodci    600,- Kč (50 vstupů)

● Skluzavka ●
1 jízda    5,- Kč
10 jízd  30,- Kč

● Ostatní ●
Půjčení pálek na ping-pong 20,- Kč/hod
Půjčení míče na volejbal 20,- Kč/hod
Půjčení slunečníku  20,- Kč/den

Otevírací doba a ceník

Lidi nebo…?
Při úklidu dne 6. 6. 2007 jsem byl upozorněn na „výjimečný“ 
stav záchodů, které používá veřejnost v budově MěÚ v pří-
zemí. Myslím si, že ke zveřejněným obrázkům není potřeba 
žádný dlouhý komentář. Není to první případ a bohužel nikdo 
nemůže nutit pracovníky uklízecí firmy k tomu, aby „toto“ uklí-
zeli. Bohužel bude nutné provést opatření, aby se tyto přípa-
dy neopakovaly. Rád bych upozornil, že tyto záchodky mají 
sloužit pouze návštěvníkům úřadu a v žádném případě nejsou 
veřejné WC.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí OOVV



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 6/2007strana 4

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO OSOBY  STARŠÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice HZS Jaroměř

  491 814 850
Havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí (služba v případě ekologické 
havárie)

  724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUM, a.s.

  466 952 199
MěVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová služba pro vodovody
a kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní a poruchová služba)

  800 900 101
VČE a. s. (poruchová služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOM a.s.
(ohlašovna poruch)

  800 184 084

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158

Středisko Veřejná zeleň
• zalévání květinových záhonů, mís, kruhových objezdů, náhradních výsadeb v Jaroměři a v Josefově
• sekání trávy v ul. Svatopluka Čecha 
• chemický postřik krajnic a chodníků ul. Havlíčkova, nám.ČSA 
• frézování pařezů na hřišti v Jezbinách a u divadla v Jaroměři
• stříhání živého plotu u vlakového  nádraží
• sekání trávy pod poštou, v Masarykových sadech, u Plusu, na Nábřeží 17. listopadu
• sekání trávy v areálu TSM
• úklid truhlárny v areálu TSM
• instalace květinových truhlíků na budovu Městského úřadu
• květinová výsadba na kruhovém objezdu pod náměstím
• sekání trávy Na Obci, Knappova ul., nábřeží, u plaveckého areálu
• vypletí záhonů u Jaromíra
• sekání trávy u starého koupaliště
• výroba prken na lavičky
• výsadba letniček: hřbitov Josefov, mísy na Náměstí ČSA, Riegrovo nám., nám. B.Němcové, Masa-
  rykovo nám.
• sekání trávy Na Ptákách
• sekání trávy v Růžovce
• výsadba letniček: promenáda v Josefově, hřbitov Jaroměř, kruh u divadla 
• sekání trávy v parku v Jaroměři 
• sekání trávy v Dolíku a u Poklasného mlýna 
• sekání trávy Na Zavadilce, ul. Havlíčkova, Kostelní, Na Skluzavce 
• květinová výsadba v areálu TSM
• sekání trávy ul. Jaromírova, Novoměstská, V Zahradách, Na Záchraně, Na Klouzkově
• sekání trávy Sady míru v Josefově
• kácení břízy u divadla

Dopravní značení
• dle návrhu DI Náchod bylo na 3 místech Jaroměře provedeno DZ dle tzv. Pravidla pravé ruky
  - přednost vozidel přijíždějících zprava. Jedná se o Zavadilku, částečně sídliště Na Ptákách,
  Josefov. Připomínáme pro řidiče - nejezděte po paměti, ale sledujte DZ.

Kanalizační vpustě
• poděkování patří Policii ČR OO Jaroměř za odhalení pachatele krádeží litinových vpustí. Postup-
  ně se budou instalovat plastové kanalizační vpustě za odcizené, čekáme na dodávku od firmy.

Úklid komunikací samosběrací technikou, ručním přečištěním u obrubníků
• průběžně po celém městě 

Vysprávka prašných cest
• k Poklasnému mlýnu - dokončeno
• Na Rejsce
• Jezbiny - k podjezdu ČSD

Vyspravení výtluků cest s živičným povrchem - Jaroměř
• parkoviště hřbitov Jaroměř
• ul. Národní - poklop proti čp. 753
• ul. U Nemocnice - poklop proti čp. 901

Výměna silničních obrubníků, vyrovnání včetně nového osazení
• ul. Na Zavadilce  - ke KB Jaroměř
• Nábřeží 17. listopadu

Oprava chodníků z betonových dlaždic
• ul. Bavlnářská u čp. 589
• u FÚ - dokončeno
• u bývalé Kary
• nábřeží  protičp. 801

Oprava chodníků s živičným povrchem
• Zavadilka - autobusová zastávka u zeleniny p. Macha
• ul. Palackého proti čp. 267,120,152 

Ruční čištění města
• každodenní sběr odpadků pracovníky VPP v Jaroměři

Středisko Zámečníci
• práce na opravě garážových vrat v areálu TSM - 2ks
• oprava dětského hřiště u knihovny - průběžně
• zhotovení 6ks laviček - osazeno sídliště Na Obci
• osazení 1ks lavičky u kostela na Jakubském předměstí

Středisko autodílna
• údržba mechanizační techniky
• generální oprava multikáry - dokončeno
• průběžné opravy mechanizace 

Technici TSM Jaroměř

Činnost technických služeb města - květen 2007



I N F O S E R V I S strana 56/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
„Nový projekt

pomáhá v boji proti dis-
kriminaci v zaměstnání“
Tisková zpráva
Hradec Králové/Jičín/Trutnov/Náchod
Česká republika dosud nepřijala zákon, který by 
upravoval oblast rovného zacházení a ochrany 
před diskriminací. Pomoci při přípravě legislati-
vy má i nový projekt Občanského poradenské-
ho střediska, o.p.s. „Posílení služeb občanské 
poradny v oblasti diskriminace v zaměstnání“.
Cílem projektu je zvýšit informovanost  zaměst-
nanců i zaměstnavatelů o problematice diskri-
minace, získání údajů o stávající praxi a hledá-
ní nové formy antidiskriminačního nástroje.
„Zacházení zaměstnavatelů se zaměstnanci 
považujeme v české společnosti za velký pro-
blém“, říká Adéla Kudynová, manažerka pro-
jektu. „Na Občanskou poradnu se obracejí lidé, 
kteří se setkali s evidentními projevy diskrimi-
nace nejen při přijímání do zaměstnání, ale i v 
pracovním poměru. Těmto lidem bychom chtěli 
prostřednictvím našeho projektu pomoci“.
Od února tohoto roku mohou zaměstnanci, 
kteří se stali obětí diskriminace, využít služeb 
některé ze čtyř poraden Občanského pora-
denského střediska, o.p.s. - v Hradci Králové, 
Jičíně, Trutnově a Náchodě. Vyškolení poradci 
zdarma pomohou obětem diskriminace při hle-
dání možností obrany proti chování zaměstna-
vatele.
Poradenství však není  zdaleka jedinou akti-
vitou, která je v rámci projektu realizována. V 
průběhu projektu by se mělo uskutečnit na 45 
přednášek přímo u zaměstnavatelů, během 
kterých lektoři seznámí zaměstnance nejen s 
jejich právy podle nového zákoníku práce, ale 
i jejich povinnostmi. „V tomto vidíme velký pří-
nos i pro zaměstnavatele, kteří umožní konání 
přednášky ve své firmě. Vyjasněním si vzájem-
ných pracovně-právních vztahů stoupá loajali-
ta zaměstnanců i jejich pracovní výkon. Tímto 
způsobem je možné předcházet mnoha nejas-
nostem a sporům“. Vysvětluje Radek Veis, kon-
taktní pracovník pro styk se zaměstnavateli.
Na základě podkladů sebraných v průběhu 
realizace projektu vznikne metodika antidis-
kriminačního auditu zaměřená na dodržování 
nediskriminačních postupů při výběrových říze-
ních, dodržování právních předpisů a diskrimi-
načních projevů ve firemní kultuře. Zájemci z 
řad zaměstnavatelů mohou podstoupit pilotní 
audit, který prověří vlastní situaci v zaměstna-
necké politice s možností následného zlepšení 
vnitřních vztahů a firemní kultury. 
Získané poznatky z praxe budou předány kom-
petentním osobám a poslouží tak jako podkla-
dy pro přípravu nového antidiskriminačního 
zákona.
Na realizaci tohoto projektu byly získány pro-
středky z Evropské unie z programu Transition 
Facility.

Základní informace o realizátorovi 
projektu:
Občanské poradenské středisko je obecně 
prospěšnou společností, která v součas-
né době realizuje čtyři základní programy: 
Občanská poradna, Dobrovolnictví absolven-
tů, Komunitní plánování sociálních služeb, 
Centrum pro neziskové organizace.
Více informací naleznete na www.ops.cz.

Projekt zvyšování adaptability občanů
se zdravotním postižením

Tisková zpráva č.5 ze dne 4. 6. 07 – uskutečnily se první kurzy
Projekt je zaměřen na dlouhodobě nezaměstnané občany se zdravotním postižením v kraji 
Středočeském, Královéhradeckém, Libereckém a Pardubickém. Chce motivovat ZP občany k 
vědomému rozhodnutí celoživotně se vzdělávat. Také si klade za cíl nalézt a ověřit postupy, jež 
umožní zaměstnání zdravotně postižených osob. V neposlední řadě chce zlepšit jejich mož-
nosti v uplatnění na trhu práce. Zaměstnávání (zaměstnavatelnost) ZP spoluobčanů je potřeba 
průběžně řešit s ohledem na hrozící sociální vyloučení.
V současné době je projekt ve fázi, kdy se uskutečnilo několik kurzů. Jednalo se o kurzy Rozvoj 
osobnost a Informační technologie, které se konaly v Liberci, Smržovce a Žampachu. Lektoro-
valy je firmy S-COMP (nositel projektu) a ACZ Praha. První kurzy startovaly v březnu.

Kurzy v Liberci
V Mezinárodním centru Universium Liberec se uskutečnily dva kurzy rozvoje osobnosti a jeden 
počítačový kurz. Následovat bude ještě jeden kurz počítačů, který odstartuje 11. 6. a skončí 
29. 6. Kurzů, které již proběhly, se zúčastnilo celkem 30 klientů s různým postižením, tělesným, 
mentálním i kombinovaným. Klienti na výukové hodiny denně dojížděli.
Kurzy v Žampachu
V Žampachu se tři týdny vzdělávali mentálně postižení. Jednalo se o pobytový kurz a účastnilo 
se ho deset handicapovaných. „Aby ho klienti vzhledem ke svému postižení zvládli, vzdělávali 
se na rozdíl od jiných kurzů pouze čtyři výukové hodiny denně“, upřesnila RNDr. Olga Karou-
sová, regionální koordinátorka. Jak doplnila, na kurz rozvoje osobnosti v Žampachu navazoval 
čtrnáctidenní kurz počítačů.
Kurzy ve Výtvarném centru Sněženka ve Smržovce
Další pobytové kurzy se konaly ve Výtvarném centru Sněženka ve Smržovce. I zde se nejprve 
konaly kurzy rozvoje osobnosti a následovaly kurzy počítačové.
Přestože se ubytování mimo domov někteří klienti obávali, nakonec si ho pochvalovali. „Navá-
zali jsme tu mnohá přátelství, která budou trvat i po odjezdu domů“, shodli se. Výhodu v poby-
tovém kurzu spatřovali i lektoři. „Tím, že spolu klienti tráví celé dny, se skupina víc sžije. Dopad 
vlastního školení je tak mnohem větší“, vysvětlila lektorka Blanka Vargová.
Podobně jako při kurzech v Liberci a Žampachu, i ve Smržovce vstupovali klienti do kurzů s 
rozdílnými znalostmi (vzdělání, míra a druh postižení…) Nejprve proto absolvovali Vstupní 
diagnostiku, aby si lektoři udělali představu. „Přihlásila jsem se hlavně proto, abych se nau-
čila komunikovat s lidmi“, prozradila Jiřina Medková z Kamenického Šenova. To se jí splnilo. 
Během pobytu udělali handicapovaní velký pokrok. „Většina klientů například neznala součas-
ný trend tvorby životopisů. Mnohdy proto byla jejich snaha o získání zaměstnání neúspěšná. 
Teď už tuhle zbytečnou chybu neudělají“, uvedla příklad lektorka. Značný posun u mnohých 
nastal také v oblasti vyjadřování a sebeprezetace. „Nejmarkantnější pokrok však klienti udělali 
po emoční stránce“, dodala Blanka Vargová.

Co si představit pod kurzem Rozvoj osobnosti:
Účelem je zaktivovat zdravotně postižené, kteří bývají často hodně izolováni nebo se setkávají 
pouze s omezeným okruhem podobně postižených lidí. Někteří se sice někdy pokoušeli najít si 
zaměstnání a zařadit se mezi „zdravé“, ale setkali se s nezájmem nebo s nepochopením a svůj 
záměr vzdali. Tímto odmítnutím ztratili sebedůvěru, kterou mají handicapovaní kvůli svému 
omezení už tak sníženou.
Hlavním cílem tohoto kurzu tedy je pokusit se vrátit postiženým část sebedůvěry, ukázat jim, 
v čem jsou opravdu dobří, v jakých oborech mají co nabídnout a kde by tedy mohli oslovit 
zaměstnavatele a ucházet se o práci. (Může to být ve zcela jiném oboru, než si mysleli.)
Dalším předmětem kurzu je ukázat klientům, jak se o práci ucházet bez zbytečných chyb, které 
by je opět vracely k sebepodceňování. Proto se učí jak napsat správný životopis, jak oslovit 
zaměstnavatele, jak se připravit na výběrové řízení. „Hlavní smysl těchto kurzu však vidím v 
psychologickém působení na zdravotně postižené“, doplnila lektorka Blanka Vargová, která 
vedla kurz ve Výtvarném centru Sněženka ve Smržovce.

Kurz Informační  technologie
V tomto kurzu se postižení učí ovládat počítač a pracovat s programy jako word a excel. Učí se 
také používat internet a e-mail.

Na podzim čekají postižené další kurzy. Budou si moci vybrat mezi angličtinou a kurzem Zákla-
dy podnikání a podnikání v sociálních službách.

Další informace zprostředkuje Alena Šejblová 721 546 075.

Projekt financuje Evropská unie a MPSV. Nositelem projektu je firma S-COMP.
Tiskovou zprávu zpracovalo občanské sdružení Unikátní Projekty, partner projektu.

Spojení: S-comp: RNDr. Karel Vyhnal a Ing. Eva Hokovská - 226 205 470

Za obč. s. Unikátní projekty zpracovala Alena Šejblová



I N F O S E R V I Sstrana 6 6/2007

I N Z E R C E

Restaurace v Důstojnické besedě

Objednávky jídel a rezervace na mob.: 775 766 420, 775 766 421

Mő   –  pro vás !!!

Mő  restaurace – jídelna – občerstvení
Mő   restaurace, která bude rozumět vaši chuti !!!

O t e v í r á m e   p r o   v á s 
ve středu 20.června v 10 hodin!

Menu: 50,- Kč
20. 6. 2007
Mő Vývar, maso, nudle; Mő Bramboračka
1.) Mő   Smažený vepřový řízek,
   vařený brambor m. m., okurka
2.) Mő  Španělský ptáček, dušená rýže
3.) Mő  Těstovinový salát a´ la Kamil
Malé pivo a Kofola k jídlu zdarma!

Široký výběr jídel ze stálého
jídelního lístku.

Domácí kvalitní strava za přijatelnou cenu!
Nekuřácká restaurace!

Dětský koutek!
Objednávky jídel a rozvoz až do domu!
Jídla na klíč ! (Hostiny od „A“ po „Z“)

Závodní stravování!
Občerstvení!

Jídelna!
Zdravá výživa. Menu na míru zákazníka!
Hotovky, minutky, speciality, moučníky!

Připravíme jídlo dle přání zákazníka!
Pravidelná taneční odpoledne!

Bezbariérový přístup!

Restaurace s letní zahrádkou v Jaroměři

C O R R A D O 
přijme:

servírku/číšníka na hlavní pracovní poměr
kuchaře na hlavní pracovní poměr

Požadujeme:
- min. výuční list, praxe není podmínkou
  (vhodné i pro absolventy)
- samostatnost, spolehlivost, časová flexibilita, příjemné
  vystupování, zájem o obor, aktivní přístup
- základní znalost anglického nebo německého jazyka
  výhodou
Nabízíme:
- práci v přátelském prostředí zavedené rodinné firmy
- fixní plat + pohyblivá složka dle výkonu
- firemní stravování
- spoluúčast na penzijním pojištění

Přijímáme také brigádníky
pro letní sezónu (i víkendy – po celý rok)

Zájemci zašlou strukturovaný životopis na email:  
corrado.restaurace@seznam.cz nebo si dohodnou 
schůzku na tel. 776 204 348 (pouze mezi 15 – 17h) 

nebo 608 321 799 (pouze mezi 17 – 19h)

g Platíte léta pojistky a nevíte za co a zda je to správné??
g Chtěli by jste si spořit anebo si již na důchod spoříte
    a nevíte kolik a zda částka je dostačující??

Domluvte si bezplatnou schůzku s Vaším 
NEZÁVISLÝM  FINANČNÍM  PORADCEM

 Poradíme Vám  - jak ušetřit na daních
                            - jak dostat státní dotace
                            - jak dosáhnout na hypotéku

Platit stejně či méně a získat vice to je účelem 
optimalizace rodinných financí

BROKER  CONSULTING a.s. 
tel. 775 958 030, www.bcas.cz

MK  INTERIER, s. r. o.,
Heřmanice 17, Heřmanice nad Labem

přijme

TRUHLÁŘE
Vhodné i pro čerstvé absolventy.

Tel.: 721 245 746
Tomáš Trojan, vedoucí výroby



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 6/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04RD7037   Kuks-Kašov 2,290.000,-Kč  RD na klidném místě ihned k byd.
04GA7098  Předměřice n.L.      69.000,-Kč a 99tis.  dvě garáže (24 a 18 m2)
04DB7097   Jaroměř 3+1    975.000,-Kč  družstevní,vše nové(podlady,kuchyň,koup.) 
04RD7086   Hustířany 2,300.000,-Kč  Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04RD7063   Třebihošť 1,800.000,-Kč  Domek ve výborném stavu v Podkrkonoší
04PK7087   Kohoutov  2,300.000,-Kč  Vhodné k podnikání a bydlení, Podkrkonoší
04DB7058   Jaroměř 2+1    820.000,-Kč  Družstevní byt 2+1 – udržovaný,Zavadilka
04BV7056   Jaroměř 3+1         6.000,-Kč/měs. bez inkasa. Pronájem bytu, Na Ptákách.
04DB7033   Jaroměř 3+1 1,300.000,-Kč   Družstevní byt Na Ptákách!!!
04DB7062   Velká Jesenice3+1   780.000,-Kč   Družstevní byt 3+1 kousek od Jaroměře
04SP7070   Výrava    370.000,-Kč   stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04RD7050   Jaroměř    899.000,-Kč   Bývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04PK7022   Jaroměř        7.000,-Kč/měs. Jedná se o pronájem dílen u centra
04PK7069   Heřmanice n.L.     17.000,-Kč/měs. bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04RD7020   Hradec Králové 3+1  1,850.000,-Kč  družstevní,zrekon. 98 m2 se 4.lodžiemi
04RD7002   Velichovky 5+1 3,600.000,-Kč  RK doporučuje-nutné vidět!!!
04BV7101   Jaroměř 3+1   1,750.000,-Kč  nadstandardní byt 3+1 v OV, 70,6 m2

04KA7084   Jaroměř         4.500,-Kč/měs. bez inkasa, náměstí,1.p.,kancelář
04GA70   Josefov       47.000,-Kč  dvě garáže po 47tis. (18 a 23 m2)

Dlouhodobě pronajmeme
výrobně skladovací objekt

v Heřmanicích.

Zájemci volejte na tel.:
491 812 110 nebo 603 254 202

491 811 577, 774 308 086

Nabízí výrobu:
- plastových oken (GEALAN a REHAU)
- eurooken a dveří (podle DIN G8)
- vnitřní obložkové dveře
- kuchyňské linky (návrh na PC zdarma)
- kancelářský a dětský nábytek
- šatní skříně na míru

TRUHLÁŘSTVÍ  HESU
Roman Suchánek, Rychnovek 42

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním 
nebo exekucí, s právní vadou, nájemníkem atd. 
604206419
g Hledáme prodavačku - důchodkyni do trafiky. Tel: 
737972560
g Nejprůchodnější půjčky. Info: 602 440 764

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod

lze vyhledat na internetu 
na: http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou 
pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

g Daruji 4 krásná koťátka do dobrých rukou. Je jim 6 
neděl, jsou tmavá, pruhovaná, stříbrná, kočička ango-
rová, jsou samostatná a čistotná. Tel. 737 089 596



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

JKF+10
Jízdní kola Frynta – program 10+

. nejnižší ceny ve střední Evropě v poměru cena/výkon

. kvalitní horská kola s odpruženou vidlicí v ceně již od 5.990,-

. atraktivní trekingová kola již od 6.300,-

. dámská cestovní kola za skvělou cenu 3.500,-

. prodej nejkvalitnější české značky

. prodej kol královské nadnárodní značky s 5 letým náskokem před konkurencí

. nabízíme kola s 20letou životností

. bezplatný garanční servis

. u kol zakoupených od r. 1991 garantujeme servis do 48 hodin

. testovací centrum viz www.jkfjaromer.wz.cz

Otevřeno: mimo středy Po – Pá 17,00 – 19,00 hod.
                                                 So   9,00 – 12,00 hod.
tel.  491 810 390

Cestovní kanCelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok,

Exim tours, Firo tour,
Fischer

a dalších CK 

Náměstí ČSA 16,
Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181

I n f o s e r v i s
6/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.

Českomoravská stavební spořitelna, a. s.
vypisuje výběrové řízení na pozici

FINANČNÍ  PORADCE  pro regiony
Jaroměř, Nové Město n. M., Česká Skalice, Náchod,
Červený Kostelec, Hronov, Police n. M., Broumov

Náplň práce:
péče o stávající klienty, finanční poradenství a tvoření finančních plánů
Nabízíme:
tvůrčí práci a seberealizaci s perspektivou profesního růstu v týmu profesio-
nálů, bezplatné vstupní zaškolení a další profesní vzdělávání ve finančním 
poradenství
Požadujeme:
SŠ vzdělání, chuť učit se, samostatnost a časovou flexibilitu
Kontaktní osoba:
Radoslav Všetečka, obchodní ředitel-BL
Mobil: 775 33 15 15
e-mail: radoslav.vsetecka@cmss-oz.cz

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod

lze vyhledat na internetu 
na: http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou 
pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111


